Stare Babice, dnia 18 maja 2018 r.
RZP.271.17.2018

Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa ul. Jakubowicza w miejscowości Lipków”.

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że w dniu 16.05.2018 r., i 17.05.2018 r. wpłynęły pytania od Wykonawców. Poniżej przekazuję ich treść oraz odpowiedzi na nie:

Pytanie 1:
Po przeanalizowaniu zakresu robót oraz po zapoznaniu się z wymaganiami zawartymi w SIWZ w przedmiotowej ul. Jakubowicza, wnioskujemy o zmianę wymagań dotyczących udokumentowania doświadczenia Oferenta.  
Uważamy, że posiadane przez naszą firmę realizacje polegające na budowie/przebudowie dróg o kat. ruchu co najmniej KR2 o nawierzchni z asfaltobetonu wraz z podbudową i krawężnikami o powierzchni powyżej 4000 m2 każda są wystarczającym doświadczeniem, które jest niezbędne do wykonania zakresu robót objętych w/w Przetargiem. 
Mając na uwadze powyższe doświadczenie wnioskujemy o zmianę wymagań dotyczących doświadczenia dotyczącego realizacji nawierzchni asfaltobetonowych. 
Prosimy zatem o zmianę warunków udziału w przetargu i wpisanie wymaganych dwóch robót o powierzchni co najmniej 4000 m2.

Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu określony w SIWZ w pkt. 6.1.2.a.a pierwszy myślnik, który otrzymuje brzmienie:
„2 roboty budowlane (każda w ramach odrębnej umowy) polegające na budowie/przebudowie dróg o kategorii ruchu co najmniej KR 2 o nawierzchni z asfaltobetonu wraz z krawężnikiem i o powierzchni minimum 4 000 m2 każda”
 
Pytanie 2:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w konstrukcji nawierzchni chodników pomiędzy przedmiarem robót a opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 2:
Za właściwą należy uznać konstrukcję chodnika ujętą w przedmiarze i projekcie wykonawczym, w związku z czym Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1 SIWZ oraz § 1 ust. 1 pkt. 7 umowy, które otrzymują brzmienie: 
[bookmark: _Hlk514325804]„budowę chodnika wraz z podbudową po zachodniej stronie ulicy (nawierzchnia z kostki betonowej typu BEHATON kolor szary gr. 6 cm, podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 o gr. 10 cm, podsypka cementowo-piaskowa 1:8 gr. 3 cm, obrzeże betonowe 8 x 30 wg), UWAGA!!! w rejonie przejścia dla pieszych nawierzchni z płyt betonowych 40 x 40 z wypustkami, koloru żółtego o gr. 7cm)”

Pytanie 3:
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w konstrukcji nawierzchni peronów przystankowych pomiędzy przedmiarem robót a opisem przedmiotu zamówienia w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 3:
Za właściwą należy uznać konstrukcję peronów ujętą w przedmiarze i projekcie wykonawczym, w związku z czym Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1.14 SIWZ oraz § 1 ust. 1 pkt. 14 umowy, które otrzymują brzmienie:
[bookmark: _Hlk514326441]„wykonanie peronów przystankowych wraz z oznakowaniem (nawierzchnia z kostki betonowej typu BEHATON kolor szary gr. 6 cm, podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 o gr. 10 cm, podsypka cementowo-piaskowa 1:8 gr. 3 cm, obrzeże betonowe 8x30)”

Pytanie 4:
Czy przedmiar robót drogowych uwzględnia wykonanie peronów przystankowych, jeżeli tak to w której pozycji.

Odpowiedź na pytanie 4:
Przedmiar uwzględnia wykonanie peronów w powierzchni chodników tj. w pozycjach 45 – 47.
Pytanie 5:
Przedmiar robót drogowych poz. 49 – powinien być opornik drogowy 12 x 25 cm.

Odpowiedź na pytanie 5:
W przedmiarze w pozycji nr 49 jest omyłka, za właściwe należy przyjąć rozwiązanie zgodne z dokumentacją projektową tj. opornik drogowy 12 x 25 cm.

Zmiany SIWZ:
1. Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.1 SIWZ oraz §1 ust. 1 umowy, które otrzymują brzmienie: „Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie ul. Jakubowicza wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Lipków. Przedmiot zamówienia opisany jest szczegółowo w odrębnej dokumentacji projektowej (w zakresie robót drogowych w projekcie wykonawczym; w zakresie robót sanitarnych w projekcie budowlanym), Stałej Organizacji Ruchu, specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych i obejmuje wykonanie m.in. następujących robót i czynności”
2. [bookmark: _Hlk514324314]Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie zgodnie: z niniejszą SIWZ, umową, dokumentacją projektową (w zakresie robót drogowych właściwy zakres, ilości i rodzaje robót ujęte są w projekcie wykonawczym, zgodnie z którym Wykonawca musi zrealizować przedmiot zamówienia; w przypadku robót sanitarnych należy wykonać prace zgodnie z projektem budowlanym zawierającym elementy wykonawcze), specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, technologią, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną i obowiązującymi przepisami, decyzją ZRiD nr 182/2018 z dnia 13 kwietnia 2018 r. sygn. AB.673.38.2017.EK oraz następującymi uzgodnieniami”
3. Zamawiający zmienia zapisy § 1 ust. 5 umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie zgodnie: z niniejszą umową, SIWZ, dokumentacją projektową (w zakresie robót drogowych właściwy zakres, ilości i rodzaje robót ujęte są w projekcie wykonawczym, zgodnie z którym Wykonawca musi zrealizować przedmiot zamówienia; w przypadku robót sanitarnych należy wykonać prace zgodnie z projektem budowlanym zawierającym elementy wykonawcze), specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, technologią, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną i obowiązującymi przepisami, decyzją ZRiD nr 182/2018 z dnia 13 kwietnia 2018 r. sygn. AB.673.38.2017.EK oraz następującymi uzgodnieniami”
4. Zamawiający zmienia zapisy pkt. 6.3.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określonej w pkt. 6.1.2.a.a SIWZ spełnienie tego warunku w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie wykaże jeden z tych wykonawców samodzielnie w zakresie poszczególnych grup robót – Zamawiający nie dopuszcza sumowania (łączenia) zasobów dotyczących posiadanej zdolności technicznej lub zawodowej określonej w pkt. 6.1.2.a.a SIWZ przez 2 lub więcej podmiotów – zapis dotyczy łączenia zasobów w poszczególnych grupach robót, tj.  robotach drogowych, robotach brukarskich i robotach sanitarnych; dwóch lub więcej Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie może łączyć zasoby, każdy wykazując doświadczenie w zakresie poszczególnych grup robót”
5. Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku nr 3 i 3a do SIWZ tj. zapis „wiedzy i doświadczenia w zakresie” zamienia na zapisy: „zdolności technicznej i zawodowej w zakresie (wiedzy i doświadczenia)” w Załączniku nr 3 oraz „zdolności technicznej i zawodowej w zakresie (osób skierowanych do realizacji zamówienia)”
6. Zamawiający usuwa zapis § 19 umowy.

Powyższe zmiany zawarto w SIWZ (czcionką w kolorze czerwonym), którą zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: pod nazwą Specyfikacja istotnych warunków zamówienia – zmiany z dnia 18 maja 2018 r. oraz w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia (opublikowanym w BZP) – link do strony: http://bip.babice-stare.waw.pl/public/?id=180858

Wszystkie powyższe zmiany i modyfikacje SIWZ stają się obowiązujące z dniem przekazania informacji przez Zamawiającego, co Wykonawcy muszą uwzględnić w swoich ofertach.

W związku z udzieleniem odpowiedzi na powyższe pytania oraz dokonanymi zmianami w SIWZ informuję, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

[bookmark: _GoBack]Z-ca Wójta 
(-) Marcin Zając
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